
ISSN 0239-8265

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA NOWOSĄDECKIEGO

Nowy Sącz, dnia 30 września 1997 r. Nr 42/97
615

Treść:
Poz.:

Str.

ROZPORZĄDZENIA WOJEWODY NOWOSĄDECKIEGO

144 —  nr 25 z dnia 30 w rześnia 1997 r. w spraw ie zw alczania w ścieklizny zw ierząt d z i k i c h ..............................................................  615

145 —  nr 26 z dnia 30 w rześnia 1997 r. w spraw ie zasad zachow ania się na obszarach zagrożonych w ścieklizną zwierząt dzikich 615

146

Sl

ANEKS DO POROZUMIENIA

z dnia 15 w rześnia 1997 r. do porozum ienia z dnia 13 lutego 1992 r. zaw artego pom iędzy Kierownikiem  Urzędu 
R ejonow ego w N ow ym  Sączu a N adleśniczym  N adleśnictw a w Starym  Sączu w spraw ie pow ierzenia prow adzenia niektórych 
spraw z zakresu nadzoru nad gospodarką leśną w lasach nie stanow iących własności Skarbu P a ń s t w a ............................  616

144

ROZPORZĄDZENIE NR 25 WOJEWODY NOWOSĄDECKIEGO  
z dnia 30 września 1997 r. 

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt dzikich

Na podstawie art. 25 i art. 26 lit. „o” rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych 
chorób zw ierzęcych (Dz. U. nr 77, poz. 673, nr 114, poz. 975; z 
1928 r. nr 26, poz. 229; z 1932 r. nr 26, poz. 229, nr 60, poz. 
573, nr 67, poz. 622; z 1934 r. nr 110, poz. 976; z 1938 r. nr 27, 
poz. 245; z 1948 r. nr 49, poz. 373; z 1951 r. n r 1, poz. 4; z 1975 
r. nr 17, poz. 94; z 1990 r. nr 34, poz. 198; z 1995 r. nr 141, poz. 
692; z 1996 r. nr 156, poz. 773) —  zarządza się co następuje:

§ 1
W związku ze stw ierdzeniem  w ścieklizny u dzikiego lisa uznaje się 
za okręg zagrożony w ścieklizną m iejscowości: M szana Dolna, Kasinka 
M ata —  M iasto i G m ina M szana Dolna.

§ 2
Zasady zachow ania się w okręgu wym ienionym  w § 1 określa 
rozporządzenie nr 26 W ojew ody N ow osądeckiego z dnia 30 września

1997 r. w spraw ie ustalenia zasad zachow ania się na obszarach 
zagrożonych wścieklizną.

§ 3

W ykonanie rozporządzenia pow ierza się Kierownikowi Urzędu Re­
jonow ego w Lim anowej.

§ 4

1. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem  obwieszczenia na
tablicach ogłoszeń w m iejscow ościach w ym ienionych w § 1 oraz 
w Urzędzie M iasta i Gm iny M szana Dolna.

2. R ozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym W o­
jew ództw a N ow osądeckiego.

W ojew oda w.z. W icew ojewoda: M ieczysław  Kiełbasa

145

ROZPORZĄDZENIE NR 26 WOJEWODY NOWOSĄDECKIEGO  
z dnia 30 września 1997 r. 

w sprawie zasad zachowania się na obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich

Na .podstawie art. 22 ust. I ustawy z dnia 22 m arca 1990 r. o 
terenowych organach rządowej adm inistracji ogólnej (Dz. U. Nr 21, 
poz. 123; z późn. zm .) —  zarządza się co następuje:

§ 1
W okręgu zagrożonym  w ścieklizną określonym  rozporządzeniem  Nr 
25 W ojewody N ow osądeckiego z dnia 30 w rześnia 1997 r. w sprawie 
zwalczania wścieklizny zw ierząt dzikich

1) zakazuje się:

a) urządzania w szelkich polowań oraz odłow ów  z wyjątkiem  
odstrzałów  sanitarnych,

b) otw ierania zwłok i zdejm ow ania skór ze zw ierząt łownych 
padłych i pochodzących z odstrzałów  sanitarnych,

c) organizow ania wycieczek do lasu,

d) sw obodnego puszczania psów i kotów.

2) nakazuje się:

a) trzym ać psy na uwięzi, a koty w zam knięciu,

b) zorganizow ać akcję odstrzałów  sanitarnych zwierząt, a w 
szczególności zw ierząt opuszczających swoje kryjówki wy­
kazujących objaw y choroby albo agresyw ność w stosunku 
do ludzi lub zwierząt,



Dziennik Urzęd. W oj. N ow osądeckiego Nr 42/97 —  616 — Poz. 145, 146

c) zgłaszać niezw łocznie do badania służbie weterynaryjnej zw ie­
rzęta pochodzące z odstrzałów  sanitarnych lub padłe, zabez­
pieczając je  do czasu przybycia lekarza weterynarii w sposób 
wykluczający możliwos'ć zakażenia ludzi i zw ierząt,

d) przeprowadzić lustrację w okręgu zagrożonym  wścieklizną 
celem  w yszukania zw ierzyny padłej w skutek w ścieklizny oraz 
stw ierdzenia potrzeby prow adzenia odstrzałów  sanitarnych.

§ 2
W inni naruszenia nakazów  i zakazów  określonych w § 1 rozporzą­
dzenia podlegają karze grzyw ny do 150 złotych.

§ 3
W ykonanie rozporządzenia pow ierza się Kierownikowi Urzędu Re­
jonow ego w Lim anowej.

§ 4
Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem  obw ieszczenia na tablicach 
ogłoszeń w U rzędzie R ejonow ym  w Lim anow ej i w m iejscowościach 
zagrożonych w ścieklizną.

§ 5
Rozporządzenie obow iązuje do czasu uchylenia rozporządzenia nr 
25 W ojew ody N ow osądeckiego z dnia 30 września 1997 r. w sprawie 
zw alczania w ścieklizny zw ierząt dzikich.

W ojew oda w.z. W icew ojew oda: M ieczysław  K iełbasa

146

ANEKS NR 2 
z dnia 15 września 1997 r.

do porozumienia z dnia 13 lutego 1992 r. zawartego pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Nowym Sączu a Nadleśni­
czym Nadleśnictwa w Starym Sączu w sprawie powierzenia prowadzenia niektórych spraw z zakresu nadzoru nad gospodarką

leśną w lasach nie stanowiących własności Skarbu Państwa.

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustaw y z dnia 22 m arca 1990 r. o 
terenowych organach rządowej adm inistracji ogólnej (Dz. U. Nr 21, 
poz. 123 z późn. zm ian.) oraz art. 5 ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 
28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. N r 101, poz. 444 z późn. 
zmian.) ustala co następuje:

§ 1
W  porozum ieniu z dnia 13 lutego 1992 r. zaw artym  pom iędzy 
K ierownikiem  Urzędu R ejonow ego w N ow ym  Sączu a Nadleśniczym  
N adleśnictw a w Starym  Sączu w spraw ie pow ierzenia prow adzenia 
niektórych spraw z zakresu nadzoru nad gospodarką leśną w lasach 
nie stanowiących w łasności Skarbu Państw a (Dz. Urz. W oj. N ow o­
sądeckiego nr 8/92, poz. 50, nr 7/95, poz. 26) Załącznik N r 1 
otrzym uje brzmienie:
„1. W ykaz zadań powierzonych w zakresie nadzoru nad gospodarką 

leśną w lasach nie stanow iących w łasności Skarbu Państw a 
obejm uje z ustawy z dnia 28 w rześnia 1991 r. o lasach (Dz. U. 
Nr 101, poz. 444 z późn. zmian.):
1) określenie w drodze decyzji zadań w przypadku nie wykonania 

przez właścicieli lasów
—  zabiegów profilaktycznych i ochronnych zapobiegających 

powstawaniu i rozprzestrzenianiu się pożarów,

—  zapobieganiu, wykryw aniu i zwalczaniu nadm iernie poja­
w iających i rozprzestrzeniających się organizm ów  szkod­
liwych,

—  ochrony gleby i wód leśnych (art. 9 ust. 2),

2) wydawanie zarządzeń dot. zabiegów  zw alczających i ochron­
nych w razie w ystąpienia organizm ów  szkodliw ych w stopniu 
zagrażającym  trwałości lasów  (art. 10 ust. 1 pkt 2),

3) opiniow anie wniosków  o zm ianie lasu na użytek rolny w 
trybie art. 13, ust. 3 pkt 2a,

4) cechowanie drew na i wystaw ianie właścicielowi lasu doku­
mentu stw ierdzającego legalność pozyskania drew na (art. 14a, 
ust. 3),

5) wydaw anie decyzji określających zadania z zakresu gospodarki 
leśnej na podstaw ie inw entaryzacji stanu lasów  rozdrobnionych 
o powierzchni 10 ha, (art. 19 ust. 3),

6) wydaw anie decyzji o pozyskiw aniu drew na w przypadkach 
losowych niezgodnie z w ydaną decyzją, o której m owa w 
art. 19 ust.3,

7) wydaw anie decyzji nakazujących wykonanie obowiązków okre­
ślonych w art. 13 a w szczególności w zakresie:

1) ponow nego w prow adzenia roślinności leśnej (upraw leś­
nych)

2) przebudow y drzewostanu

3) pielęgnow ania i ochrony lasu, w tym:
a) usuw ania drzew  opanow anych przez organizm y szkod­

liwe, a także złom ów  i wyw rotów
b) zabiegów  pielęgnacyjnych roślinności leśnej (upraw leś­

nych) w w ieku do 10 lat
c) zabiegów  w zakresie ochrony przeciwpożarowej (art. 

24),
8) ustalenie i nadzorow anie zadań w zakresie: wyrębu drzew, 

ponow nego założenia upraw  leśnych, przebudowy drzew osta­
nów, pielęgnow ania i ochrony lasu, w tym rów nież ochrony 
przeciw pożarow ej w lasach dla których nie ma opracowanych 
planów  urządzenia lasu (art. 79 ust. 3 pkt 2).

2. Zadania wym ienione w pkt 1 realizow ane na terenie Nadleśnictwa 
w Starym  Sączu obejm ują pow ierzchnie leśne w gminach: Gródek 
n/D unajcem  —  1936 ha, Ł ososina D olna —  1276 ha, Korzenna 
—  1467 ha” .

§ 2
Pozostałe warunki porozum ienia nie ulegają zmianie.

§ 3

N iniejszy Aneks do porozum ienia wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia jego  ogłoszenia w Dzienniku Urzędow ym  W ojewództw a 
Now osądeckiego.

K ierow nik Urzędu Rejonow ego: m gr inż. Jerzy Rasiński 
Nadleśniczy: m gr inż. E ugeniusz Kowalik

W y daw ca: W o jew o d a  N ow osądeck i —  R edakcja: U rząd  W ojew ódzk i —  W ydział O rgan izac ji i N adzoru , N. Sącz, ul. Jag ie llo ń sk a  5 2  —  R ed ak to r naczelny : K atarzyna R om ańczyk 

T ło czo n o  z p o lecen ia  W o jew o d y  N o w o sąd eck ieg o  z d n ia  3 0  w rześn ia  1997 r. w D rukarn i N O W O D R U K , N o w y  Sącz, ul. D łu g o sza  73 , tel./fax  (0 -18) 442-05-91 

O rg an izac ja  druku i k o lp o rtażu  —  W y d z ia ł O rg an izac ji i N adzoru  U rzędu W o jew ó d zk ieg o  w N. S ączu , ul. J a g ie llo ń sk a  52  —  tel. 4 4 3 -7 4 -2 3  N ak ład  23 0  C ena: 0 ,24


